令和５年嘉麻市教育委員会 第３回定例会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和５年３月１日（水） 午前 ９時２０分開会

午前１０時４０分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所２階 会議室４

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育委員     辻田 喜美

        教育委員     犬丸 隆行

        教育委員     松岡 瞳子

４．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：赤坂晋、課長補佐：藤田賢一

[学校教育課] 課長：芳野浩司、課長補佐：石坂良子、課長補佐：大木秀一

[生涯学習課] 課長：末永康洋、課長補佐：上野智裕

[スポーツ推進課] 課長：長岡和広、課長補佐：市村尊弘

[学校施設課] 課長：原岡隆徳、課長補佐：森康弘

[教育委員会付] 参事：橋垣康秀

 [教育研究所] 所長：辻󠄀秀志

[事 務 局] （課長補佐：藤田賢一）、原野憲子（書記）

５．付議事件及び審議内容・結果

  議案第９号 嘉麻市立小・中学校の教育制度の充実に関する規則の一部を改正す

る規則について【可決】

   （主な意見）特になし

  議案第１０号 嘉麻市立小・中学校管理規則の一部を改正する規則について【可決】

   （主な意見）特になし

  議案第１１号 独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済掛金の徴収に関

する規則の一部を改正する規則について【可決】

   （主な意見）特になし

  議案第１２号 嘉麻市立図書館協議会規則の一部を改正する規則について【可決】

   （主な意見）特になし

  議案第１３号 嘉麻市立織田廣喜美術館運営協議会規則の一部を改正する規則に

ついて【可決】

   （主な意見）特になし

  報告第８号 嘉麻市地域学校協働活動推進員設置規程の一部を改正する告示につ

いて【了承】

   （主な意見）特になし

報告第９号 嘉麻市適応指導教室設置規程の一部を改正する告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１０号 嘉麻市立小中学校全国学力・学習状況調査等の結果公表に関する規

程の一部を改正する告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１１号 嘉麻市立小・中学校修学旅行感染症対策支援事業補助金交付規程の

一部を改正する告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１２号 嘉麻市立小・中学校における学校外活動を出席とみなす場合の規程

の一部を改正する告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１３号 嘉麻市立小学校小規模特認校設置規程の一部を改正する告示につ

いて【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１４号 嘉麻市立小中学校の事務の共同実施に関する規程の一部を改正す

る告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１５号 嘉麻市立小中学校共同学校事務室に関する規程の一部を改正する

告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１６号 嘉麻市立小・中学校の修学旅行の基準に関する規程の一部を改正す

る訓令について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１７号 嘉麻市特別教員規程の一部を改正する訓令について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１８号 令和５年第１回嘉麻市議会（３月）定例会上程議案等について

【了承】

   （主な意見）特になし

報告第１９号 令和４年度標準学力調査（東京書籍）結果について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第２０号 生徒指導上の諸問題に関する実態調査「月例報告」について【了承】

   （主な意見）特になし